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HELSINGIN YLIOPISTO

Ilmoittautuminen
läsnäolevaksi
Läsnäolevaksi  ilmoittautuvan  perustutkinto­
opiskelijan  on  maksettava  Helsingin  yliopiston
ylioppilaskunnan  (HYY)  jäsenmaksu.  Maksu
muodostuu  varsinaisesta  jäsenmaksusta  sekä
terveydenhoitomaksusta,  jolla  HYY  ostaa
terveyden­hoitopalveluita  Ylioppilaiden
terveydenhoitosäätiöltä  (YTHS).  Vapaaehtoisia
maksuja  ovat  osakunnan  jäsenmaksu,  HYYn
kehyprojekti,  HYYn  sukukansa­ohjelma  ja  SYL:n
kehyprojekti. Lisätietoja  ilmoittau­
tumiskäytännöstä  Almasta  (Helsingin  yliopiston
Intranet­sivusto)  opiskelijoiden  palvelukanavilta
”Opiskelu  ja  opetus”  sekä  ”Opiskelun  tueksi”,
lisäksi HYYn kotisivulta http://www.hyy.fi/maksu/.

Ilmoittautumisaika  läsnä­  tai  poissaolevaksi
lukuvuodelle  2005­2006  on  2.5.­15.9  2005.
Lukuvuosien 2006­2007  ja 2007­2008 ilmoittautu­
misaika  ilmoitetaan  edellisen  kevätlukukauden
lopussa.

Rajoituksia läsnä­ tai poissa­
olevaksi ilmoittautumiseen
Opiskelijan,  jonka  kirjoittautumisesta  yliopistoon
on  kulunut  10  vuotta  (kirjoittautunut  ennen
31.12.1995)  ja  joka ei  ole suorittanut alempaa  tai
ylempää  tutkintoa  Helsingin  yliopistossa,  on
ennen  ilmoittautumista  laadittava
opintosuunnitelma  tiede­kuntansa  määräämällä
tavalla  (konsistorin  päätös  31.3.1999,  10  §).
Lisätietoja  saa  opiskelijaneu­vonnan
kampuspalvelupisteistä  ja  oman  tiedekun­nan
opintotoimistosta.

Opiskelija,  joka  ilmoittautuu  edelleen
poissaolevaksi  kolmen  peräkkäisen
poissaololukuvuoden  jälkeen,  siirretään
passiivirekisteriin. Passiivirekisteristä opiskelija voi
ilmoittautua  läsnäolevaksi  esitettyään
opintosuunnitelman,  joka  on  käsitelty  henkilökoh­
taisessa  keskustelussa  opettajan  ja/tai  muun
asiantuntijan kanssa. Opintosuunnitelman  toteutu­
mista  seurataan  yhteisesti  sovitulla  tavalla.
Tiedekunta  voi  päättää  myös  muista  opintojen
jatkamisen  edellytyksistä  (esim.  opintosuoritusten
vanheneminen)  ks.  s.  21.  Opiskelijaa  ei

kuitenkaan  voida  velvoittaa  osallistumaan
uudelleen  pääsykokeeseen.  Lisätietoja  Alma  >
Opiskelijat  >  Opiskelu  ja  opetus  >  Lukuvuosi­
ilmoittautuminen > Opiskeluoikeuden rajoitus.
Automaattinen ilmoittautuminen
Helpoin  ja  vaivattomin  tapa  ilmoittautua  on  tehdä
se  WebOodin  kautta:  Jos  sinulla  on  yliopiston
mikroverkko­  tai  Unix­tunnus  ja  Nordean,  OKOn,
Sampon  tai  Aktian  verkkopankkisopimus,  voit
ilmoittautua  ja  maksaa  jäsenmaksun  WebOodin
kautta.  WebOodin  löydät  osoitteesta
www.helsinki.fi/weboodi  tai  yliopiston  opiskelija­
etusivun  "Opiskelija"­valikosta.  Seuraa  tarkoin
weboodin  sivuilla  annettuja  ohjeita.  Jos  valitset
tämän  vaihtoehdon,  kirjautuu  ilmoittautumisesi
yliopistoon välittömästi.

Verkkopankin kautta: Jos sinulla on verkkopankki­
sopimus  ja  opiskelijanumero,  mutta  ei  yliopiston
mikroverkko­  tai  Unix­tunnuksia,  voit  ilmoittautua
ja  maksaa  HYY:n  maksusivun  www.hyy.fi/maksu
kautta.  Käytä  viitteenä  opiskelija­numeroa.  Tällä
vaihtoehdolla  ilmoittautumisesi  kirjautuu  noin
kahden pankkipäivän kuluttua.

Pankissa  tai  maksuautomaatilla:  Jos  maksat
jäsen­maksusi  maksuautomaatilla  tai  pankin
tiskillä  ja  käytät  viitteenä  omaa
opiskelijanumeroasi,  ilmoittau­tumisesi
rekisteröityy  automaattisesti  noin  kahden
pankkipäivän kuluttua.

HUOM!  Kun  käytät  viitteenä  opiskelijanumeroasi,
jätä  siitä  ensimmäinen  nolla  pois.  Opiskelija­
numerosi on 01­alkuinen numerosarja, joka näkyy
opiskelijakortissa,  läsnäolotodistuksessa  sekä
opintosuoritusotteessa.

Henkilökohtainen ilmoittautuminen
Yleisviitteellä tai UniCard­palvelupisteessä maksa­
minen: jos maksat yleisviitteellä 28 04990 pankkiin
tai  käteisellä UniCard­palvelupisteeseen (Manner­
heimintie  5  A,  2.krs;  aukioloajat  ks.  www.hyy.fi),
sinun  on  käytävä  henkilökohtaisesti  ilmoittau­
tumassa  läsnäolevaksi  johonkin
opiskelijaneuvonnan kampuspalvelupisteeseen  tai
johonkin  muuhun  ilmoittautumisten
vastaanottopisteeseen  (ks.  Osoit­teet  ja
aukioloajat www.helsinki.fi  tai Alman
palvelukanavilta).  Ota  mukaasi  tosite  suoritetusta
jäsenmaksusta.

http://www.hyy.fi/maksu/.
http://www.helsinki.fi/weboodi
http://www.hyy.fi/maksu
http://www.hyy.fi
http://www.helsinki.fi


YLIOPISTON HALLINTO

5

Ilmoittautuminen poissaolevaksi
Myös  poissaoloilmoitus  on  lukuvuodeksi  2005­
2006  on  tehtävä  2.5.­15.9.2005  välisenä  aikana.
Lukuvuosien 2006­2007  ja 2007­2008  ilmoittautu­
misen  ajankohta  ilmoitetaan  edellisen  kevätluku­
kauden  lopussa.  Poissaolevaksi  voi  ilmoittautua
WebOodin  kautta  (ks.  Automaattinen  ilmoittautu­
minen),  sähköpostiosoitteella
neuvonta@helsinki.fi  (nimi,  opiskelijanumero  tai
henkilötunnus  ehdottomasti  mainittava),
puhelimitse  (p.  191 22244, 191 59481),  käymällä
jossakin opiskelijaneuvonnan  palvelupisteessä  tai
muussa  ilmoittautumisten  vastaanottopisteessä
(lisätietoja Almassa) tai postitse.

Uudelleenkirjoittautuminen
Opiskelija  (koskee  sekä  perus­  että  jatkotutkinto­
opiskelijoita),  joka  ei  ilmoittaudu  ilmoittauttautu­
misaikana menettää  opiskeluoikeutensa
(Yliopisto­asetus
A115/98  ja  Rehtorin  päätös  69/1998).  Tämän
jälkeen  opiskelijan  pitää  anoa  opiskeluoikeutta
tiedekunnastaan  erillisellä  lomakkeella.  Lisäksi
opiskelija  joutuu  maksamaan  uudelleenkirjoit­
tautumismaksun  (34  €/  lv.  2005).  Kysy  lisätietoja
opiskelijaneuvonnasta,  p.191  22244,  191  59481
tai oman tiedekuntasi opintotoimistosta.

Ylioppilaskunnan jäsenmaksun palautuksesta
Jos  olet  ilmoittautunut  läsnäolevaksi  koko
lukuvuodeksi  ja valmistut syyslukukauden aikana,
saat  kevätlukukauden  jäsenmaksun  takaisin.
Valmistumisen  jälkeen  voit  pyytää
kevätlukukauden  ilmoittautumisen  mitätöintiä
opiskelijaneuvonnasta.

Yliopiston hallinto
Yliopiston  yleistä  hallintoa  hoitavat  konsistori,
rehtori  ja  vararehtorit,  tiedekuntien  hallintoa
tiedekunta­neuvosto  ja  dekaani  sekä  laitosten
hallintoa johtoryhmä ja johtaja. Helsingin yliopiston
hallinto­palveluita  on  hajautettu  yliopiston  neljälle
kampukselle.  Kampuspalveluyksiköt  ovat
aloittaneet toimintansa vuoden 2004 alussa.

Kansleri
Kanslerinvirasto,  PL  3  (Yliopistonkatu  2),  00014
Helsingin yliopisto.
Kansleri Kari Raivio, LTT, prof.

Kanslerinsihteeri Heikki Pihlajamäki, OTT.

Kansleri on yliopiston  ylin päättävä viranomainen.
Kansleri  tekee esityksiä  ja antaa  lausuntoja niistä
yliopistoa  koskevista  asioista,  jotka  eivät  kuulu
yliopiston  omaan  päätösvaltaan.  Kanslerilla  on
oikeus  olla  läsnä  ja  käyttää  puhevaltaa
valtioneuvostossa  käsiteltäessä  Helsingin
yliopistoa  koskevia  asioita.  Kanslerin  nimittää
tasavallan  presidentti  viideksi  vuodeksi  kerrallaan
valtio­neuvoston  esityksestä  kolmesta  yliopiston
vaalikollegion asettamasta ehdokkaasta.

Rehtorit
PL  33  (Yliopistonkatu  4),  00014  Helsingin
yliopisto.
Rehtori Ilkka Niiniluoto
Ensimmäinen vararehtori Hannele Niemi
Vararehtori Mauno Kosonen
Vararehtori Marja Makarow
Vararehtori Thomas Wilhelmsson

Yliopistossa  on  rehtori,  ensimmäinen  vararehtori
sekä  kaksi  tai  kolme muuta  vararehtoria.  Rehtori
on  valittu  ja  vararehtorit  määrätty  1.8.2003
alkaneeksi viiden vuoden toimikaudeksi.

Rehtori  johtaa yliopiston  toimintaa sekä käsittelee
ja  ratkaisee  yliopiston  yleistä  hallintoa  koskevat
asiat,  jollei  laissa,  asetuksessa  tai  yliopiston
sisäisissä  määräyksissä  toisin  säädetä  tai
määrätä.  Vararehtorit  avustavat  rehtoria  tämän
tehtävissä.  Vararehtoreille  voidaan  osoittaa
opetukseen,  tutkimukseen  tai  muihin  yliopiston
toimintoihin  liittyviä  tehtäviä  siten  kuin  yliopiston
kollegio  vararehtorien  valinnan  yhteydessä
rehtorin  esityksestä  päättää.  Tarkem­masta
tehtävien  ja  päätösvallan  jakamisesta  rehtorin  ja
vararehtorien kesken päättää rehtori.

Yliopiston kollegio
Helsingin  yliopiston  vaalikollegiona  toimii  130
jäseninen  yliopiston  kollegio.  Yliopiston  kollegion
tehtävänä  on  asettaa  kansleriehdokkaat,  valita
rehtori,  määrätä  tehtäviinsä  vararehtorit  sekä
kutsua  yliopiston  ulkopuolinen  konsistorin  jäsen.
Kollegio  kokoontuu  yhdessä  konsistorin  jäsenten,
varajäsenten ja vararehtoreiden kanssa vähintään
kerran  lukukaudessa  keskustelemaan
merkittävistä  koko  yliopistoa  koskevista  asioista.

mailto:neuvonta@helsinki.fi
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Konsistori
Konsistori  on  yliopiston  ylin  päättävä  elin,  jonka
puheenjohtajana  toimii  rehtori.    Konsistoriin
kuuluvat  rehtorin  lisäksi  seuraavat  jäsenet:
tiedekuntien virkaan nimitetyt professorit valitsevat
vaaleilla  keskuudestaan  viisi  jäsentä;  yliopiston
muut  opettajat  ja  tutkijat  kuin  virkaan  nimitetyt
professorit  valitsevat  vaaleilla  keskuudestaan
kaksi  jäsentä;  yliopiston  muu  henkilöstö  kuin
opettajat  ja  tutkijat  valitsevat  vaaleilla
keskuudestaan  kaksi  jäsentä;  ylioppilaskunnan
edustajisto  valitsee  opiskelijoiden  keskuudesta
neljä  jäsentä,  joista  yhden  tulee  olla  jatko­
opiskelija;  sekä  yliopiston  kollegion  kutsumana
yliopiston ulkopuolinen jäsen. Vararehtoreilla sekä
svenska social­ och kommunalhögskolan ­yksikön
rehtorilla  on  oikeus  olla  läsnä  ja  käyttää
puhevaltaa  konsistorin  kokouksissa.  Konsistorin
tehtävänä  on  mm.  kehittää  yliopiston  toimintaa;
hyväksyä  yliopiston  taloutta  ja  toimintaa koskevat
sekä  muut  laajakantoiset  suunnitelmat;  päättää
määrärahojen  jakamisen  suuntaviivoista;  antaa
lausunnot  yliopistoa  koskevissa  periaatteellisesti
tärkeissä asioissa; hyväksyä johtosäännöt ja muut
vastaavat  määräykset;  päättää  yliopiston
strategiasta;  päättää  konsistorin  kohdennettavien
virkojen  tai  tehtävien  alasta,  sijoituspaikasta  ja
täyttämisen  periaatteista;  päättää  yliopistoon
otettavien  opiskelijoiden  määrästä  ja  yleisistä
valintaperusteista.  Konsistorissa  päätökset
tehdään esittelystä.

Hallintovirasto
PL  33  (Yliopistonkatu  4),  00014  Helsingin
yliopisto.
Hallintoviraston  päällikkönä  toimii  hallintojohtaja
Kari  Suokko,  OTL.  Hallintovirasto  vastaa
yliopiston  kollegion,  konsistorin,  rehtorin  ja
vararehtoreiden  strategisen  johtamisen  ja
päätöksenteon  tuesta,  päätösten
täytäntöönpanosta  sekä  yliopiston  keskitettyjen
palvelujen  ja  kampuspalvelujen  järjestämisestä.
Hallintoviraston  johtosäännössä  määrätään
tarkemmin  rehtorin  hallintovirastolle  siirtämistä
toimivaltaansa kuuluvista asioista. Hallintoviraston
palveluita  on  hajautettu  kaikille  neljälle  yliopiston
kampukselle.

Kampukset
Helsingin  yliopisto  toimii  neljällä  kampuksella:
keskustassa,  Meilahdessa,  Kumpulassa  ja
Viikissä.    Keskustakampuksella  toimivat
käyttäytymis­tieteellinen  tiedekunta,  humanistinen
tiedekunta,  valtiotieteellinen  tiedekunta,
oikeustieteellinen  tiedekunta  sekä  teologinen

tiedekunta.  Hallinnon  tarjoamat  palvelut  on
kampuksilla  koottu  kampuspalveluyksiköihin.
Kampusten  asioita  käsitellään  rehtorin
asettamissa  neuvottelukunnissa.  Hallinnon
palveluiden  sisältö  vaihtelee  kampuksittain.
Lisätietoja  kampuspalveluista
www.helsinki.fi/kampuspalvelut.

Tiedekunnat
Yliopistossa  on  biotieteellinen,
eläinlääketieteellinen,  farmasian,  humanistinen,
käyttäytymistieteellinen,  lääketieteellinen,
maatalous­metsätieteellinen,  mate­maattis­
luonnontieteellinen,  oikeustieteellinen,  teologinen
ja valtiotieteellinen tiedekunta.

Tiedekuntaneuvosto
Tiedekuntaneuvostoon  valitaan  yliopistossa
toimitettavilla vaaleilla 10, 18 tai 26 jäsentä ja yhtä
monta varajäsentä. Konsistori päättää  tiedekunta­
neuvoston  jäsenten  ja  varajäsenten  määrästä.
Tiedekuntaneuvostoon  kuuluu  dekaanin  lisäksi
tiedekunnan  virkaan  nimitettyjä  professoreja,
muita  opettajia  ja  tutkijoita,  muuta  henkilöstöä,
sekä  opiskelijoita.  Tiedekuntaneuvoston  jäsenten
lisäksi  jäseniksi  voidaan  kutsua
tiedekuntaneuvoston  koko  toimikaudeksi  alle
neljännes  neuvoston  jäsenten  kokonaismäärästä
yliopistoon  tai  tiedekuntaan  kuulumattomia
henkilöitä.  Tiedekuntaneuvoston  tehtävänä  on
mm.  kehittää  tiedekunnan opetusta  ja  tutkimusta,
tehdä  ehdotukset  toiminta­  ja
taloussuunnitelmaksi  sekä  talousarvioksi  ja
päättää  määrärahojen  jakamisen  perusteista.
Tiedekunta­neuvosto  tekee  esityksen
tiedekuntaan valittavien opiskelijoiden määrästä ja
valintaperusteista.  Tiedekuntaneuvosto  päättää
tutkintovaatimuksista.  Tiedekuntaneuvostossa
päätökset  tehdään  esitte­lystä.
Tiedekuntaneuvosto  valitsee  dekaanin  tiede­
kunnan  vakinaisten  professoreiden  joukosta.
Dekaani johtaa ja valvoo tiedekunnan toimintaa.

Laitos
Tiedekunnassa  voi  olla  yhden  tai  useamman
opetus­  ja  tutkimusalan  muodostamia  laitoksia.
Yliopistossa  voi  olla  myös  useampaan
tiedekuntaan  kuuluvia  laitoksia.  Laitoksen
johtoryhmään  valitaan  yliopis­tossa  toimitettavilla
vaaleilla  kolme,  kuusi,  yhdeksän  tai  kaksitoista
jäsentä  ja  yhtä  monta  varajäsentä
tiedekuntaneuvoston  päätöksen  mukaisesti.
Johtoryhmän  puheenjohtajana  toimii  laitoksen
johtaja.  Johtoryhmän  jäsenistä  laitoksen
professorin  virkaan  ja  virkasuhteeseen  nimitetyt

http://www.helsinki.fi/kampuspalvelut.
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valitsevat  keskuudestaan  kolmanneksen
jäsenistä,  muut  opettajat  ja  tutkijat  sekä  muu
henkilöstö  kolmanneksen  ja  opiskelijat
ryhmästään kolmanneksen. Johtoryhmän jäsenten
lisäksi  johtoryhmään  voidaan  kutsua  sen  koko
toimikaudeksi  alle  neljännes  jäsenten
kokonaismäärästä  laitokseen  kuulumattomia
henkilöitä.  Johtoryhmän  tehtävänä  on  mm.
arvioida  ja  kehittää  laitoksen  opetusta  ja
tutkimusta,  tehdä  tiedekuntaneuvostolle  esitys
tutkintovaatimuksiksi  ja  tutkintoon  liittyviksi
pysyväismääräyksiksi.  Johtoryhmä  tekee
tiedekunta­neuvostolle  esityksen  laitoksen  uusien
opiskelijoiden  määrästä,  esityksen  toimintaa,
taloutta  ja  henkilöstöä  koskeviksi  suunnitelmiksi.
Johtoryhmä edistää laitoksessa työskentelevien ja
opiskelevien yhteistoi­mintaa ja  tiedonkulkua sekä
tekee  tiedekunta­neuvostolle  esityksen  viran

perustamisesta  ja  lakkauttamisesta  sekä  viran
nimen muuttamisesta.

Opintosuoritusten tutkintolautakunta
Opintosuoritusten  tutkintolautakunnan  tehtävänä
on  käsitellä  muutoksenhakuasteena
yliopistoasetuksen 17 §:n 3 momentin ja 18 §:n 3
momentin  mukaisia  oikaisupyyntöjä  ja
muistutuksia  sekä  tehdä  aloitteita  ja  antaa
lausuntoja  opiskelijoiden  oikeusturvaa koskevissa
kysymyksissä.  Opintosuoritusten
tutkintolautakunnasta  ja  opiskelijoiden  oikeus­
turvasta  määrätään  tarkemmin  johtosäännössä,
jonka  kansleri  vahvisti  23.  maaliskuuta  1999.
Konsistori  nimeää  lautakunnan  puheenjohtajan  ja
muut jäsenet sekä varajäsenet kolmeksi vuodeksi
kerrallaan.


